
Liikuma kutsuvad 
ainetunni tegevused
Võõrkeel



Jutu-uss

Milleks hea? 

Aitab arendada teksti mõistmist ning sealt olulise välja noppimist. Samuti aitab 
kaasa sõnavara, jutustamisoskuse, tähelepanu ning mälu arendamisele.

Vahendid: 
piisavalt ruumi liikumiseks

▶ Õpetaja loeb õpilastele ette jutu või katkendi õpikust.

▶ Õpilaste abiga leitakse loetust olulisemad märksõnad ning kirjutatakse need 
tahvlile.

▶ Valitakse üks õpilane, kes hakkab klassis ringi kõndides äsja loetut jutustama, 
kasutades tahvlile esimesena kirjutatud sõna.

▶ Seejärel valib õpetaja või õpilane ise järgmise jutustaja, kes liigub eelnevalt 
jutustanud õpilase selja taha ning jutustab lugu edasi, kasutades järgmist 
tahvlile kirjutatud sõna jne. Jutustajatest tekib liikuv uss. Oleks hea, kui iga 
õpilane saaks korra olla jutustaja rollis.

Erinevad võimalused. Võimalik kasutada ka teema kordamiseks. Sel 
juhul saab õpilane käsitletud teema kohta öelda, mis talle meelde jäi. Samuti võib 
nii käsitleda erinevate rahvaste kombeid, erinevaid tähtpäevi jne. Hea võimalus ka 
lugemiskontrolli tegemiseks, kus kogu raamatu sündmused jutustatakse ühiselt 
läbi ning lisaks saavad kõik ka liikuda. Kui kõik õpilased on kaasatud, kuid teemaga 
ei ole veel lõpuni jõutud, võib esimene õpilane jätkata raamatu sisu kirjeldamist ja 
seejärel minna istuma. Nii tegutseda seni kuni kõik õpilased on taas oma kohale 
tagasi jõudnud või kuni teemaga või raamatu sisuga lõpuni jõutakse.  



Järjejutt

Milleks hea? 

Hea võimalus lugemiskontrolli tegemiseks või raamatu sisu kordamiseks. Samuti 
pöörab tähelepanu õigekirjale ning aitab kaasa õpilaste omavahelisele koostööle.

Vahendid: 
ettevalmistatud töölehed erinevate lugude või katkendite algusega

▶ Õpilastest moodustatakse grupid (kuni 4 õpilast grupis).

▶ Õpetaja kleebib eelnevalt ette valmistatud töölehed erinevatele seintele või 
tahvlile. Töölehti peaks olema sama palju kui õpilastest moodustatud gruppe.

▶ Igale töölehele on kirjutatud loo või katkendi algus mõnest äsja loetud tekstist 
või raamatust.

▶ Grupid liiguvad lehe juurest lehe juurde ning võivad igale lehele lisada korraga 
vaid ühe lause, mis oleks jätkuks eelnevale lausele.

▶  Liikumine lõpetatakse, kui kõik grupid on igale töölehele lause kirjutanud.

▶  Oluline on kindlasti lisada, et grammatika ja õigekiri peavad olema kontrollitud 
enne, kui liigutakse järgmise lehe juurde.

▶  Koos vaadatakse tekkinud lood üle. Samuti võib igale grupile anda ühe töölehe 
grammatika ja õigekirja parandamiseks.

Erinevad võimalused
Töölehtedel võib kasutada näiteks katkendeid või lauseid raamatust, mida alles 
hakatakse lugema. Seeläbi mõtlevad õpilased esialgu ise, milliseks sündmused 
võiksid kujuneda. Kokkuleppel võib iga grupp kirjutada töölehele ka mitu lauset, 
kuid siis ei tohiks ühe grupi laused olla kirjutatud järjest. Tegevust saab kasutada 
erinevate teemade juures, kus alguslause või jutujupp annab kätte loo suuna. 



Kadunud pealkirjad

Milleks hea? 

Aitab arendada teksti mõistmist ning tähelepanelikkust teksti lugemisel. 
Võimaldab arendada koostöö- ning arutlusoskust.

Vahendid: 
ajaleht/ajakiri või prinditud tekst

▶ Õpetaja lõikab ajalehtedest või mujalt välja uudised ja eraldi nende pealkirjad.

▶ Väljalõiked võib kinnitada magnetiga tahvlile või laotada klassiruumi laiali.

▶ Õpetaja palub õpilastel võtta paaridesse. Paari peale on vaja leida üks kokku 
sobiv pealkiri ning artikkel/tekst.

▶ Õpilased arutavad teksti üle ning on valmis põhjendama, miks nende meelest 
tekst ning pealkiri kokku sobivad.

Erinevad võimalused
Harjutuse raskemaks muutmiseks võib teksti lõigata mitmeks lõiguks ning samuti 
välja lõigata teksti juurde käiva pildi või joonise. Õpilased peavad klassis laiali 
olevate paberite seast kokku panema õige teksti ning leidma sobiva pealkirja ja 
joonise/ pildi.

 



Leia ajavorm

Milleks hea? 

Hea võimalus ajavormide õppimiseks ja kordamiseks. Samuti saab harjutust 
kasutada ka paaridesse ja rühmadesse jagunemiseks.

Vahendid: 
ajavormide nimetustega sedelid

▶ Õpetaja koostab sedelid, millest pooltele oleks kirjutatud erinevad laused ning 
ülejäänutele ajavormide nimetused, nt lihtolevik, kestev olevik, lihtminevik, 
enneminevik jne.

▶ Iga õpilane tõmbab endale sedeli ning peab leidma ruumis ringi liikudes enda 
sildiga sobiva paarilise.

▶ Kui kõik on leidnud paarilised, kontrollitakse ühiselt lausete ja ajavormide 
sobivust.

Erinevad võimalused
Paaridel võib lasta mõelda veel kokku lepitud arvu samas ajavormis lauseid, 
moodustada lause põhjal õiges ajavormis küsilause ja eitav lause või panna lause 
ümber mõnda teise ajavormi.

 



Bingo

Milleks hea? 

Tegevus on hea tunni teema või varasemalt õpitud teemade kordamiseks, aga 
sobib ka sissejuhatuseks uude teemasse või lihtsalt vestlusoskuse arendamiseks.

Vahendid: 
ettevalmistatud küsimustega bingo-lehed; kirjutusvahendid

▶ Iga osaleja saab vastavalt tunni teemale bingo-lehe.

▶ Õpilased kõnnivad ruumis ringi ja küsivad üksteiselt bingo- lehel olevaid 
küsimusi.

▶ Ühelt ja samalt õpilaselt võib küsida vaid ühe küsimuse. Küsimusele (õigesti) 
vastanud õpilase nimi kirjutatakse vastavasse bingo-ruutu.

▶ Eesmärk on saada oma lehel täis kõik ruudud, kusjuures ühe ja sama õpilase 
nimi ei tohi erinevates ruutudes korduda. Kui õpilane on kõik ruudud täitnud, 
istub ta oma kohale.

▶ Kui umbes kolmandik klassist on saanud “Bingo!”, istuvad kõik õpilased kohale 
ja õpetaja palub ühel õpilasel lugeda esimene küsimus. Vastata saab see õpilane, 
kelle nimi tal vastava küsimuse juures on.

▶ Seejärel loeb ette järgmise küsimuse viimati vastuse andnud õpilane ning vastab 
jällegi õpilane, kes on temal selle küsimuse kastis kirjas. Nii arutatakse läbi kõik 
küsimused.

Erinevad võimalused
Väiksemas klassis saab kokku leppida, et ühelt õpilaselt võib küsida ka mitu 
küsimust, aga sama lapse nimi ei tohi korduda ühes reas või diagonaalis. Kui aega 
vähem võib kokku leppida, et iga õpilane peab saama kokku nt kas kaks rida või 
kaks veergu. 



Veereta täringut!

Milleks hea? 

Aitab harjutada õigete ajavormide kasutamise oskust ja äratundmist ning nendest 
lausete moodustamist.

Vahendid: 
vähemalt 2 taskutega täringut; ajavormide ning pöörete sildid

▶ Õpetaja valmistab ühe täringu jaoks ajavormide sildid, näiteks olevik, lihtminevik, 
enneminevik, täisminevik, 2 x vaba valik. Need pannakse täringul olevatesse 
taskutesse.

▶ Teise täringu siltideks on pöörded: ainsuse 1.p, ainsuse 2.p, ainsuse 3.p,  
mitmuse 1.p, mitmuse 2.p, mitmuse 3.p.

▶ Täringud võib asetada klassi eri nurkadesse.

▶ Õpilastest moodustatakse väikesed grupid või paarid. Õpilaste ülesandeks on 
täringut veeretada ning vastavalt veeretatud ajavormile ja pöördele moodustada 
lauseid.

▶ Laused kirjutatakse vihikusse sh ka see, mida kirjutama pidi – nt lihtminevik, 
mitmuse I pööre. Vihikud, kuhu õpilased oma lauseid kirjutavad, asuvad kogu 
aeg nende endi laual ja vihik õpilasega täringute juurde kaasa ei liigu. 

▶ Seejärel vahetavad paarid või grupid omavahel kontrollimise eesmärgil vihikud.

▶ Mitu korda täringu veeretamisi läbi tehakse, lepitakse kokku ühiselt enne 
harjutuse algust.

Erinevad võimalused
Õues saab anda õpilastele ülesandeks moodustada lauseid ümbritseva keskkonna 
kohta. Harjutust võib jätta ka kodutööks – iga õpilane veeretab endale ajavormi, 
pöörde ning lepitakse kokku lausete arv. Tegevusse võib võtta ka kolmanda täringu, 
mille külgedeks on jaatav, eitav või küsilause. 



Leia õige sõna!

Milleks hea? 

Võimaldab korrata uusi sõnu, arendab reaktsioonikiirust ja mälu.

Vahendid: 
kordamist vajavate sõnadega sildid

▶ Õpetaja palub kõigil õpilastel tõusta püsti ning liikuda kas klassi ette või taha.

▶ Sõnadega sildid paigutatakse toolidele nii, et need oleksid võimalikult laiali  
kogu klassiruumi ulatuses. Olenevalt laste arvust klassis võib ühe sõna kohta  
olla 3–4 silti.

▶ Õpilased liiguvad vabalt ringi. Kui õpetaja ütleb definitsiooni, peavad õpilased 
võimalikult kiiresti leidma õige sõnaga tooli ning sinna peale istuma.

▶ Mängulisuse lisamiseks võib lugeda ka punkte - punkti saavad need, kes õiged 
toolid üles leidsid.

▶ Tegevus jätkub ning õpilased kõnnivad rahulikult klassis ringi kuni järgmise 
definitsioonini. 

Erinevad võimalused
Siltidele võib kirjutada ka tegelaste nimed raamatust või jutust. Õpetaja ütleb 
erinevaid väiteid äsja loetud raamatu või jutu kohta ja õpilased peavad leidma õige 
tegelase, kelle kohta väide käib. Antud tegevust on väga hea läbi viia suuremas 
ruumis või õues, mis võimaldab siltide paigutamist suuremate vahemaadega.

 



Loe ja jutusta!

Milleks hea? 

Harjutus arendab teksti lugemise oskust ning mälu, samuti ka teksti edasi 
jutustamise oskust.

Vahendid:  
eraldi lehtedel tekstilõigud, mis moodustavad kokku jutu

▶ Klass jagatakse võrdseteks gruppideks (4–5 liiget). Õpilastel palutakse püsti 
tõusta ja moodustada oma grupiga väike ring.

▶ Õpetaja paigutab tekstilõikudega lehed igast grupist umbes 5-10 meetri 
kaugusele. Oluline on, et igale õpilasele grupis jaguks vähemalt üks lõik,  
mida lugeda.

▶ Grupis lepitakse kokku, kes on esimene lugeja. Märguande peale jooksevad 
need õpilased esimest lehte lugema.

▶ Kui lõik loetud, keerab õpilane selle lehe teistpidi ning jookseb oma grupi juurde 
tagasi jutustama, mida äsja luges. Seejärel nimetab grupist järgmise õpilase,  
kes uut lõiku lugema ja jutustama läheb.

▶ Tegevus kestab nii kaua, kuni lehed tekstilõikudega otsa saavad.Seejärel 
jutustavad kõik grupid teistele, mis nad lugesid.

Erinevad võimalused
Tegevuse õues läbiviimisel saab asetada lehed kaugemale või ka erinevatele 
pindadele, nt treppidele või pinkidele. Tekstid võivad olla gruppidel samad kui ka 
erinevad. Lõbusam viis selle tegevuse läbiviimiseks oleks luuletuse õppimine, kus 
iga liige saab korraks lugeda ühe salmi ning ütleb või kirjutab kohe grupi juures 
üles, mis ta äsja luges. Hiljem esitatakse nii palju, kui luuletusest meelde jäi, ka 
teistele. Võrdluseks võib lugeda ka õige luuletuse.



Leia õiged paarid!

Milleks hea? 

Tegevus aitab kinnistada varem õpitut, treenib mälu ja on ka heaks 
koostööharjutuseks.

Vahendid: 
kahe grupi peale vähemalt kaheksa teemakohast kaardipaari, nt sõna ja pilt, 
sünonüümid, vastandsõnad, raamatu pealkiri ja tegelane

▶ Klass jagatakse neljaks kuni kuueks rühmaks.

▶ Kaardid asetatakse vähemalt 4 x 4 ruudustikku klassi ühte serva ja rühmad 
lähevad klassi teise serva. Kahe rühma peale peab olema üks mänguruudustik.

▶ Mäng käib “Memoriini” lauamängu põhimõttel.

▶ Igast rühmast üks õpilane jookseb oma rühma kaartide juurde ja pöörab ümber 
kaks kaarti. Kui need moodustavad paari, võtab õpilane need kaasa.

▶ Kui aga paari ei moodustu, keerab õpilane kaardid uuesti tagurpidi ja jookseb 
oma rühma juurde tagasi. Kaarte läheb pöörama järgmine õpilane.

▶ Õpilased peavad tegema üksteisega koostööd ja jagama infot, et kõik paarid 
võimalikult kiiresti üles leida. 

Erinevad võimalused
Kui tegevus on alles võõras, võib lubada gruppidel kasutada paberit ja pliiatsit 
märkmete tegemiseks. Sellisel juhul märkmeid kaartide juurde kaasa võtta siiski ei 
tohi. Õues tegevust läbi viies on hea tõmmata asfaldile kriitidega ruudustik, ruumis 
saab kasutada näiteks maalriteipi.  Õues on tegevuseks hea kasutada ka purgikaasi, 
mille alla on kinnitatud vastavad sõnad ja/või pildid.

 



Inimskulptuur

Milleks hea? 

Võimaldab harjutada sõnavara, kohamäärusi, eessõnu.  
On ka heaks koostööharjutuseks.

Vahendid: 
piisavalt ruumi skulptuuride tegemiseks

▶ Klass jagatakse võrdseteks gruppideks (4–6 õpilast grupis)

▶ Üks gruppidest teeb koos inimskulptuuri

▶ Teised õpilased hakkavad skulptuuri kirjeldama – kes on kelle ees/taga/peal/
kõrgemal/madalamal jne. Juurde võib võtta ka kehaosad, riietusesemed,  
värvid jne.

▶ Seejärel tehakse vahetus ja inimskulptuuri moodustab järgmine grupp,  
kuni kõik klassi õpilased on saanud skulptuuris osaleda.

▶ Tegevusse võib lisada mängulisust, lugedes kokku milline grupp suudab teise 
grupi skulptuuri kohta kõige enam kirjeldavaid lauseid välja mõelda.

Erinevad võimalused
Grupp võib kujutada ka mingit stseeni loetud jutust, erinevaid tegevusi vms ja 
teised õpilased peavad stseeni kirjeldama.



Palliga jutustamine

Milleks hea? 

Võimaldab kontrollida teksti mõistmist ja harjutada jutustamisoskust.

Vahendid: 
pall, millele on kleebitud küsimused

▶ Pallile on kleebitud küsimused ja märksõnad: kus?; kes?; algus; keskpaik; lõpp; 
lemmikosa jne.

▶ Õpilased seisavad ringis ja õpetaja viskab kellelegi palli

▶ Õpilane, kes palli kinni püüab, peab vastama küsimusele, mis jääb tema parema 
käe pöidla alla.

▶ Kui õpilane on küsimusel vastanud, viskab ta palli järgmisele õpilasele, kes 
vastab samuti küsimusele, mis jääb tema parema käe pöidla alla.

▶ Tegevust jätkatakse, kuni kõik küsimused ja märksõnad on saanud läbi arutatud.

Erinevad võimalused
Õpetaja võib panna klassis mängima ka muusikapala. Õpilased viskavad palli nii 
kaua, kui muusika mängib. Kui muusika peatub, vastab oma parema käe all olevale 
küsimusele õpilane, kelle käes pall parasjagu on.



Raamitud pilt

Milleks hea? 

Võimaldab harjutada omadussõnade kasutamist, õpetab märkama detaile ja neid 
kirjeldama. Võimaldab arutleda ka erinevate vaatenurkade üle.

Vahendid: 
papist pildiraam igale õpilasele

▶ Iga õpilane saab väikese papist pildiraami. Võib kasutada ka erineva kuju ja 
suurusega raame.

▶ Õpilased kõnnivad ringi ja uurivad läbi raami oma ümbrust.

▶ Julgustage õpilasi vaatama esemeid kaugemalt, aga ka lähemalt – justkui 
fotoaparaadiga kaugemale ja lähemale suumides.

▶ Iga õpilane valib pildi, mida tahaks teistele näidata.

▶ Seejärel kõnnitakse koos ringi ja näidatakse teistele oma pilti. Iga õpilane 
põhjendab, miks ta valis just selle pildi, ning koos püütakse seda kirjeldada.

▶ Hiljem võib iga õpilane kirjutada oma pildi kohta ka jutukese.

Erinevad võimalused
Õpilased võivad töötada ka paarides või väikestes rühmades ning leida ühise 
pildi, mida teistele tutvustada. Õpetaja võib anda igale õpilasele või rümale ka 
näiteks kolm või enam omadussõna ja õpilased peavad otsima pildi, mis neile 
omadussõnadele vastab.

Seda tegevust on eriti hea viia läbi õues.

 



Nöörijooks

Milleks hea? 

Võimaldab harjutada instruktsioonide jälgimist, kohamääruste kasutamist  
ja eessõnu.

Vahendid: 
paari peale üks nöörijupp või mõni muu ese, millest mõlemad saavad kinni hoida

▶ Õpilased on jagatud paarideks. Iga paar saab ühe nöörijupi või mõne muu 
eseme, millest mõlemad saavad kinni hoida.

▶ Paarilised peavad koos nöörist kinni hoides viima selle õpetaja poolt öeldud 
paika. Näiteks õpetaja ütleb: „Viige nöör aknalauale!“ või „Viige nöör pingi alla!“.

▶ Peale iga juhise täitmist minnakse stardipositsioonile tagasi.

Erinevad võimalused
Juhendeid võib lasta öelda ka õpilastel endil. Näiteks ütleb järgmise juhendi alati 
see paar, kes viimasena oma nööri õigesse kohta jõudis viia. Juhendeid võib muuta 
ka mitmeosaliseks, nt „Jookske tiir ümber puu ja viige seejärel nöör pingi peale!“.



Värvide võidujooks!

Milleks hea? 

Võimaldab korrata värvide nimetusi, aga ka näiteks riietusesemete nimetusi.

Vahendid: 
piisavalt ruumi liikumiseks

▶ Klass seisab ühise stardijoone taga. Õpetaja või üks õpilastest on eemal seljaga 
klassi poole.

▶ Õpetaja või seljaga seisev õpilane hakkab ütlema värve. 

▶ Näiteks nimetab ta kollase ja kõik õpilased, kellel on midagi kollast, võivad 
astuda 3 sammu (kui ruumi on vähe, siis ühe sammu) ettepoole. Seejärel ütleb 
õpetaja või seljaga seisev õpilane järgmise värvi. Jällegi võivad kolm sammu 
ettepoole astuda need, kellel on midagi seda värvi.

▶ Õpilane, kes jõuab esimesena värvide ütlejani, hakkab ise järgmisena värve 
ütlema.

Erinevad võimalused
Lisaks värvidele võib võtta juurde ka riietusesemed. Näiteks liiguvad kõik need, 
kellel on sinine pluus.



Paranda vead!

Milleks hea? 

Aitab kinnistada ja harjutada võõrkeele grammatikat. Saab kasutada väga erinevate 
teemade puhul, näiteks eessõnad, artiklid jne.

Vahendid: 
igale grupile õpetaja valmistatud A3 suuruses tööleht, kus on parandamist vajav 
tekst või laused; ruumi liikumiseks

▶ Õpilased on jaotatud 4–6-liikmelistesse rühmadesse.

▶ Rühmad seisavad kokkuleppelise stardijoone taga ja neist eemal on töölehed.

▶ Igast rühmast paar jookseb töölehe juurde ja koos otsustatakse, mis vajab 
parandamist. Korraga võib tekstis parandada vaid ühe vea.

▶ Kui esimene paar jõuab tagasi oma rühma juurde, läheb töölehe juurde järgmine 
paar. Nii parandatakse kordamööda kõik vead.

▶ Kui kogu tööleht on parandatud, peab rühm ka ühiselt üle kontrollima, et kõik 
oleks õige.

Erinevad võimalused
Ülesannet saab pisut lihtsamaks teha nii, et jätta teksti või lausetesse lüngad,  
mis tuleb täita.


